２９南多中等第１６２３号

平成３０年１月２２日

保護者各位

東京都立南多摩中等教育学校長

永森 比人美

（公印省略）

大雪予報に伴う授業実施について

厳寒の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、１月２２日（月）午後から翌日にかけて、関東をはじめ多くの地域に大雪の予報

が出されています。予報通りの降雪の場合、下校に支障が出るだけでなく、明日の登校に

も支障がでることが十分予想されます。そこで今回特別に次のような対応をいたします。

御理解のほどよろしくお願いいたします。

記

  １ １月２２日（月）：４時間目までの授業を実施し、午後の授業は中止する。

（１）前期生は給食を実施し、午後の部活動等すべての活動を禁止する。

   （２）後期生は担当教員から必要最小限の学習活動に係る指示を受けた生徒のみ午

後３時３０分までの活動を許可する。

  ２ １月２３日（火）：１・２時間目の授業を中止し、３時間目からの授業を実施する。

   （１）１０時３０分に前期生は短学活を、後期生は SHR を行い、出欠の確認をす

る。

   （２）積雪状況や交通事情等により短学活及び SHR に間に合わない場合も考えら

れるが、安全第一で登校すること。積雪状況や交通事情等により短学活及び

SHR に遅れた場合は生徒の申告により出欠の取扱は配慮する。

  ※今回の判断は、インフルエンザに罹患している生徒が多いことを踏まえ、緩やかな

対応といたしました。御理解のほどよろしくお願いします。

【連絡先】

東京都立南多摩中等教育学校

前期課程副校長  田母神 武浩

後期課程副校長  池戸 成記

電 話 ０４２－６５６－７０３０

ＦＡＸ ０４２－６５６－７０３１